
ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 1929 DEL 01/10/2022 
SERVIZIO OPERE STRATEGICHE, MOBILITA', INFRASTRUTTURE VIARIE E RETI

OGGETTO: ORDINANZA DIRIGENZIALE DI VIABILITA' PER L'ISTITUZIONE DI DIVIETI DI SOSTA 
CON RIMOZIONE FORZATA E DIVIETI DI TRANSITO NELL'AMBITO DELLA 
MANIFESTAZIONE SPORTIVA DENOMINATA "WORLD TRIATHON CHAMPIONSHIP 
SERIES" .

I L D I R I G E N T E
VISTA  la nota del Corpo di Polizia Locale prot. 286357 del 28/09/2022 contenente il parere 

per la manifestazione sportiva denominata “World Triathlon Championship Series” 
organizzata dalla Federazione Italiana Triathlon (FITRI) e la richiesta di emissione di 
apposita ordinanza per l'istituzione di divieti di sosta e divieti di circolazione come 
appresso descritti;

CONSIDERATO che lo svolgimento della manifestazione sportiva, nell'ambito urbano, costituisce un 
elemento altamente impattante per la viabilità cittadina e non è, per sua natura, 
compatibile con la normale circolazione dei veicoli;

VISTO il Regolamento di esecuzione e attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato 
con D.P.R. n. 495 del 16/12/1992 e successive modifiche e integrazioni;

VISTI gli artt. 5-6-7-37 del D.L.vo 30/04/92 n° 285 e successive modifiche e integrazioni;

O R D I N A
Nelle seguenti Zone come individuate nello schema di cui al parere della Polizia Locale prot. 286357 del 

28/09/2022, allegato alla presente

“Zona A” - ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA E DEL DIVIETO DI 

TRANSITO DALLE ORE 23:00 DEL 03/10/2022 ALLE ORE 18:00 DEL 10/10/2022 escluso i veicoli al 

seguito della manifestazione:

- via Vulcano (lato via Lungo Saline)

“Zona B” - ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA E DEL DIVIETO DI 

TRANSITO DALLE ORE 23:00 DEL 04/10/2022 ALLE ORE 20:00 DEL 09/10/2022 escluso i veicoli al 

seguito della manifestazione:

-via Vulcano (da via Lungo Saline ad area parcheggi fronte stabilimento balneare della Marina Militare)

-lungomare Poetto (da ingresso stabilimento balneare del Lido a via Vulcano)

-via Ausonia (da via Stromboli alla via Vulcano)

“Zona C” - ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA E DEL DIVIETO DI 

TRANSITO DALLE ORE 23:00 DEL 04/10/2022 ALLE ORE 20:00 DEL 09/10/2022 escluso i veicoli al 

seguito della manifestazione:



-area parcheggi fronte Lido (porzione lato via Vulcano)

“GARA” - ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA DALLE ORE 12:00 DEL 

07/10/2022 ALLE ORE 20:00 DEL 08/10/2022 escluso i veicoli al seguito della manifestazione:

-area parcheggi fronte Lido

-via dei Villini (da via Ischia a via Vulcano)

-via Vulcano

-via Lungo Saline (corsia parcheggi, da via Ischia a via Ippodromo)

-via dell'Ippodromo

-via Isola Comino

-via dei Fantini

-via Cavalleggeri

-via Cavalleggeri (area parcheggio)

-via Isola Piana

-via Ausonia

-via Rodi

-via Lampedusa

-via Isole Tremiti

-via Lipari

-via Stromboli

-via Isola S. Domino (da via Serpentara a via Rodi)

-via Isola Molara

“GARA” - ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO DALLE ORE 06:00 alle ore 20:00 DEL 08/10/2022 

escluso i veicoli al seguito della manifestazione:

-area parcheggi fronte Lido

-via dei Villini (da via Ischia a via Vulcano)

-via Vulcano

-via Lungo Saline (corsia parcheggi, da via Ischia a via Ippodromo)

-via dell'Ippodromo



-via Isola Comino

-via dei Fantini via Cavalleggeri

-via Cavalleggeri (area parcheggio)

-via Isola Piana

-via Ausonia

-via Rodi

-via Lampedusa

-via Isole Tremiti

-via Lipari via Stromboli

-via Isola S. Domino (da via Serpentara a via Rodi)

-via Isola Molara

-via Isola S.Pietro (tratto interessato dalla competizione)

-lungomare Poetto (tratto carrabile da via Isola San Pietro a via dell'Idrovora)

-lungomare Poetto (tratto ciclopedonalecarrabile, da via dell'Idrovora a via Ischia)

-via dell'Idrovora (nella direzione di marcia da Lungo Saline a Lungomare Poetto)

Gli organizzatori dovranno predisporre un adeguato servizio di segnalazione, tramite addetti 
posizionati in corrispondenza delle intersezioni stradali e lungo il percorso della manifestazione,
atto a garantire la tutela dei concorrenti e la sicurezza degli utenti della strada.

Si da mandato al Corpo di Polizia Locale per l'attuazione della presente ordinanza.

La segnaletica in attuazione della presente Ordinanza dovrà essere posta in opera a cura e spese della 
Federazione Italiana Triathlon (FITRI), la quale dovrà dare comunicazione dell'avvenuto posizionamento 
all'indirizzo e-mail: pm.gru@comune.cagliari.it

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo della Sardegna 
entro il termine di 60 gg. a decorrere dalla data di scadenza della sua pubblicazione all’albo pretorio del 
Comune, ed il ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 gg., a decorrere dalla 
stessa data.
 

 Il Dirigente         



Daniele Olla / INFOCERT SPA        


